
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci: 
 „Nové krematorium – oprava elektroinstalace II“ 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:  Velká Hradební 8, PSČ 401 00 Ústí nad Labem 
zastoupeno: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku Magis-

trátu, na základě pověření 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Jan Hodný, technik odboru dopravy a majetku Magistrátu 

bankovní spojení:  KB Ústí nad Labem, č. ú. 78-4632170217/0100 

IČ:    000 81 531 
DIČ:   CZ00081531 
(dále jen „objednatel“)  

a 
 
2. Šetři světlem s.r.o. 

zastoupeno:  Ing. Tomášem Dušovským 
se sídlem:  Komenského nám. 141, 67401 Třebíč 
IČ:   292 08 041 
DIČ:   CZ29208041 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

(„objednatel“ a „zhotovitel“ také společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML1025009 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.5.2021 smlouvu o dílo č. SML1025009 jejímž předmětem je 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Nové krematorium – oprava elektroinstalace II“ 
(dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z objektivních důvodů, 
které vznikly při plnění Smlouvy o dílo uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

3. Při plnění veřejné zakázky se ukázalo, že je nutné provést dodatečné montážní práce 
(vícepráce), které neobsahovala projektová dokumentace, případně nebylo možné některé 
činnosti podle PD provést. V rozpočtu na opravu bylo počítáno s repasí 58 ks světel. Při 
jejich demontáži bylo zjištěno, že toto není možné a musí se nahradit svítidly novými. 
V technické místnosti v suterénu bude osazena nová rozvaděčová skříň. Některá svítidla 

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

byla z důvodu úspory el. energie nahrazena svítidly s čidlem a z důvodu většího 
zabezpečení jsou použity jističe s proudovým chráničem. Všechny více a méně náklady jsou 
uvedeny v příloze č.1 tohoto dodatku.  Na základě výše uvedeného se smluvní strany 
dohodly na navýšení ceny díla a na změně termínu dokončení stavby. 

4. Potřeba víceprací dle odst. 3 tohoto článku vznikla v důsledku okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl v zadávacím řízení předvídat, a tyto dodatečné práce jsou 
nezbytné pro plnění předmětu dle této smlouvy, a tyto vícepráce nemohou být technicky ani 
ekonomicky odděleny od předmětu plnění smlouvy o dílo, a jsou zcela nezbytné pro 
dokončení díla dle smlouvy o dílo a zároveň celkový rozsah dodatečných prací nepřesáhne o 
více než 30% z předpokládané hodnoty zadané veřejné zakázky ani nepřesáhne 30 % 
sjednané ceny dle smlouvy o dílo. Hodnota dodatečných prací nepřekročí v součtu 7,85 % 
původní hodnoty závazku vyplývající ze smlouvy o dílo. 

 
 

II. 
Předmět 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění a doplňuje takto: 
 
 Část V. odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:  
 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 1 082 328,24 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
(slovy: jedenmilionosmdesátdvatisícetřistadvacetosmkorunčeských, 24/100). 

 
 

 Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle 
ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Část IV. odst. 2 smlouvy o dílo nově zní:       
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla neprodleně od nabytí účinnosti 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní dílo bude provedeno nejpozději do 
30. 11. 2021.“ 

 
III. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají 
beze změny. 

2. Dodatek č. 1 je uzavřen ve dvou stejnopisech, každý z platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení připadá objednateli i zhotoviteli. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č.1 
v registru smluv zabezpečí objednatel bez zbytečného odkladu po nabytí jeho platnosti. 

 
 
Přílohy: rozdílový rozpočet č. 1 

 

     

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

 

 V Ústí nad Labem dne 1. 11. 2021

 

 

 Objednatel:      

    

                          Ing. Dalibor Dařílek                 Ing. Tomáš Dušovský 
              vedoucí odboru dopravy a majetku jednatel společnosti 
              Magistrátu města Ústí nad Labem 

 
  
 
  
 

 Jméno a pří-
jmení 

funkce odbor datum podpis 

tele 

 
 

  

http://www.usti-nad-labem.cz/


Více a méně práce Krematorium Ústí nad Labem

místnost číslo materiál počet ks cena celkem

002 Svítidlo LED trubice 3 559 1 677,00

003 Svítidlo LED trubice 1 559 559,00

008 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

009 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

Svítidlo kruhové LED 12W 1 950 950,00

0,00

010 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

Svítidlo kruhové LED 12W 1 950 950,00

028 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

0,00

011 Žárovkové svítidlo -4 525 -2 100,00

027 Zásuvka Tango dvojnásobná 1 171 171,00

029,030 Svítidlo LED trubice 3 559 1 677,00

Žárovkové svítidlo -2 525 -1 050,00

031,032 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

033,034 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

042 Svítidlo LED trubice 1 559 559,00

046 Svítidlo LED trubice 2 559 1 118,00

049 Žárovkové svítidlo -2 525 -1 050,00

Svítidlo LED trubice 1 559 559,00

050 Žárovkové svítidlo -3 525 -1 575,00

Svítidlo LED trubice 3 559 1 677,00

052 Svítidlo kruhové LED 12W 1 950 950,00

Vypínač Praktitk č.1 1 124 124,00

053 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

054 Žárovkové svítidlo 1 525 525,00

Vypínač Praktitk č.1 -1 124 -124,00

058 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

chodba Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

Vypínač Praktitk č.1 1 124 124,00

116 Svítidlo LED trubice -3 559 -1 677,00

117 Svítidlo LED trubice -1 559 -559,00

120 Žárovkové svítidlo -7 525 -3 675,00

Vypínač č.6 -2 135 -270,00

Vypínač č.7 -1 157 -157,00

Svítidlo stropní s čidlem 3 1 240,00 3 720,00

121 Svítidlo LED trubice -6 559 -3 354,00

122 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

123 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

104-119 Žárovkové svítidlo -2 525 -1 050,00

Vypínač 1 tango -4 125,00 -500,00

čidlo 360 stupnu 4 515,00 2 060,00

ventilátor 3 1 049,00 3 147,00

125 Žárovkové svítidlo -3 525 -1 575,00

čidlo 360 stupnu -1 515,00 -515,00



Svítidlo stropní s čidlem 2 1 240,00 2 480,00

126-128 Žárovkové svítidlo -8 525 -4 200,00

Vypínač č.6 -2 135 -270,00

Svítidlo LED trubice 2 559 1 118,00

Svítidlo stropní s čidlem 4 1 240,00 4 960,00

135 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

136 Svítidlo LED trubice 2 559 1 118,00

140 Žárovkové svítidlo -4 525 -2 100,00

Vypínač č.6 -2 135 -270,00

Vypínač č.7 -1 157,00 -157,00

Svítidlo stropní s čidlem 3 1 240,00 3 720,00

142-144 Svítidlo LED trubice -6 559 -3 354,00

148-151,156-159 Žárovkové svítidlo -4 525 -2 100,00

Vypínač č.6 -4 135,00 -540,00

čidlo 360 stupnu 4 515,00 2 060,00

202 Žárovkové svítidlo -3 525 -1 575,00

Vypínač č.6 -2 135 -270,00

Vypínač č.7 -1 157,00 -157,00

Svítidlo stropní s čidlem 2 1 240,00 2 480,00

207 Svítidlo LED trubice -2 559 -1 118,00

0,00

obřadní síně repase svítidel -58 190,00 -11 020,00

Svítidlo kruhové LED 12W 58 950,00 55 100,00

Nové rozvaděčové skříně 4.etapa 1 20 320,00 20 320,00

Zásuvka Tango dvojnásobná 12 195,00 2 340,00

Kabely CYKY 3x1,5 60 24,80 1 488,00

Kabel CYKY 3x2,5 52 29,80 1 549,60

Úprava rozvodů 20 360,00 7 200,00

Jističochránič 10B/N/0,03 20 920,00 18 400,00

Jističochránič 16B/N/0,03 23 920,00 21 160,00

Jistič 10B/1 -20 60,00 -1 200,00

Jistič 16B/1 -23 60,00 -1 380,00

Přepínač DA/síť -1 21 412,00 -21 412,00

UPS 500W -1 6 780,00 -6 780,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem 78 844,60

úpravy po 

kancelářích

Výměna jističů za 

chrániče

Odečet přípravy 

pro DA




